
 

           Av. Tibidabo 21           Tel. (34) 932 531 822       sacac@consorci.org 
     08022 Barcelona          Fax (34) 932 124 225         www.consorci.org 

 

 

IMP-SC-016 

 

Expedient CSC F 1/24 

 

 

Acord Marc del subministrament de MEDICAMENTS ONCOLÒGICS 

 

Resolució d’aprovació de l’expedient 

 

 

Atès que les entitats que seguidament es relacionen han encomanat al Consorci de Salut i d’Atenció 

Social de Catalunya la  tramitació de l’Acord Marc dels subministraments esmentats; 

 

Vistos els convenis d’adhesió formalitzats amb les entitats següents: 

      

Agrupació Europea de Cooperació Territorial – Hospital de la Cerdanya (AECT-HC) 

CSC Vitae, SAU. Centre Integral de Salut Cotxeres (CIS)  

Consorci Sanitari Integral (CSI) 

Consorci Sanitari de l’Anoia (CSA) 

Consorci Hospitalari de Vic (CHVIC) 

Consorci Sanitari de Terrassa (CST) 

Corporació de Salut del Maresme i la Selva (CSMS) 

EDP Salut Hospital Sant Joan de Reus – Baix Camps (HSJR) 

Fundació Hospital Asil de Granollers (FHAG) 

Fundació Hospital de Palamós – Serveis de Salut Integrats Baix Empordà (FHPAL) 

Fundació Sant Hospital La Seu d’Urgell (HFSH) 

Gestió Pius Hospital de Valls, SAM (PHV) 

Gestió Sanitària i Assistencial de Tortosa, SAM (GESAT) 

Hospital Sant Bernabé – Salut Catalunya Central (HCSB) 

Institut Català d’Oncologia (ICO) 

 

En base als articles 221.1 i 227.4 de la LCSP, i en la mesura que el CSC actua com a central de 

contractació, també podran formalitzar contractes basats de l’acord marc (prèvia adhesió formal 

al mateix), les entitats següents: 

 

Consorci de Salut i d’Atenció Social de Catalunya, SA (CSCSA) 

CSC Atenció Social, SL. Consorci Sociosanitari Federica Montseny (CSSFM) 

Projectes Sanitaris i Socials, SAU. ABS La Roca (ABS)  

Aran Salut Servicis Assistenciaus Integrats, SL (ASSAI) 

Badalona Serveis Assistencials, SA (BSA) 

CASAP - Consorci de Castelldefels Agents de Salut (CCAS) 

Centre MQ Reus, SA (CMQR) 

Centre Sanitari del Solsonès, FPC (CCS) 

Consorci Sanitari de l’Alt Penedès –Garraf (CSAPG)  

Consorci Sanitari del Maresme (CSdM) 

Consorci Sociosanitari de Vilafranca del Penedès (CSSVP) 

Consorci Marc Parc de Salut de Barcelona (CMPS) 

Corporació Sanitària Parc Taulí (CSPT) 

Diputació de Barcelona (Serveis Residencials d’Estades Temporals, Respir) (MUNDET) 

EDP Salut Terres de l’Ebre (GECOHSA) 

Hospital Sant Joan de Dèu (HSJD) 

Hospital Sant Celoni (HSC) 

Hospital de Campdevànol (HC)  

Hospital Comarcal d’Amposta (HCAMP) 

Hospital d’Olot i Comarcal d’Olot i la Garrotxa (HOCG) 

Fundació Educativa i Social (FES) 

Fundació Josep Finestres (FJF) 

Fundació per l’Acció Educativa (FAE) 



 

           Av. Tibidabo 21           Tel. (34) 932 531 822       sacac@consorci.org 
     08022 Barcelona          Fax (34) 932 124 225         www.consorci.org 

 

 

IMP-SC-016 

Fundació per l’Atenció Social (FS) 

Fundació Privada Serveis Socials del Montsià (FUSSMONT) 

Fundació Sagessa Salut (FASS) 

Fundació Salut Empordà (FSE) 

Gestió Integral Sanitària i Assistencial, AIE (GINSA) 

Gestió Serveis Sanitaris (GSS) 

Hospital de Puigcerdà (HP) 

Institut d’Assistència Sanitària (IAS) 

Laboratori de Referencia de Catalunya, SA (LRC) 

Parc Sanitari Pere Virgili (PSPV) 

Tortosa Salut, SL Unipersonal – Clínica Terres de l’Ebre (TS) 

 

Vist l’informe de necessitat del Director de l’Àrea de Farmàcia i el Medicament del Consorci de Salut 

i d’Atenció Social de Catalunya; 

 

Vista la proposta de Plec de Clàusules Administratives Particulars, Plec de Prescripcions Tècniques i 

Quadre de Característiques Específiques que han de regir l’expedient esmentat, i el corresponent 

informe jurídic; 

 

Atès que, mitjançant resolució de data 4 de desembre de 2023, vaig incoar l’expedient de 

contractació esmentat: 

 

D’acord amb el que disposen els articles 218 a 222 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 

contractes del Sector Públic, per la que es transposa al ordenament jurídic espanyol les 

Directives del Parlament Europeu i del Consell  2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 

2014; 

 

En virtut de la competència que m’atribueix l’acord 5.2, lletra p, del Consell Rector del Consorci de 

Salut i d’Atenció Social de Catalunya de data 9 de gener de 2013; 

 

RESOLC: 

 

PRIMER.- Declarar que, en el moment de la signatura de la present resolució i a la llum de la 

informació obrant en el seu poder, l’Òrgan de contractació no es troba incurs en cap situació que es 

pugui qualificar de conflicte d’interès i que es compromet a posar en coneixement dels òrgans 

competents qualsevol situació que pugui comprometre la seva imparcialitat durant el procediment. 
 

SEGON.- Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars, el Plec de Prescripcions 

Tècniques i el Quadre de Característiques Específiques que regulen la contractació dels 

subministraments corresponents a l’expedient de contractació CSC F 1/24 del subministrament de 

MEDICAMENTS ONCOLÒGICS amb destinació als ens associats al CSC. 

 

TERCER.- Ordenar l’obertura del procediment d’adjudicació mitjançant procediment obert 

(harmonitzat) i tràmit ordinari de l’acord marc. 

 

QUART.- Designar a la Sra. Araceli Moratalla, Coordinadora de la central de contractació del CSC i 

a la Sra. Bàrbara Catarecha, representant del Servei Agregat de Contractacions Administratives del 

Consorci de Salut i Social de Catalunya, com equip encarregat per a la comprovació de la 

documentació del sobre A. 

 

CINQUÈ.- Designar com a responsable de l’acord marc el Sr. Josep Maria Guiu i Segura, 

Director de l’Àrea de Farmàcia i del Medicament del Consorci de Salut i d’Atenció Social de 

Catalunya. 

 

 

 

 



 

           Av. Tibidabo 21           Tel. (34) 932 531 822       sacac@consorci.org 
     08022 Barcelona          Fax (34) 932 124 225         www.consorci.org 

 

 

IMP-SC-016 

 

 

SISÈ.- Aprovar la composició de la Mesa de Contractació, havent constat que aquesta s’ajusta 

al previst a l’article 326.5 de la LCSP i  que serà la següent: 
 
President: Sra. Araceli Moratalla, Coordinadora de procediment de la central de 
contractació i tècnica de procés del CSC, o persona en qui delegui. 
Secretari: Sr. Joaquim Monllau, Secretari del CSC, o persona en qui delegui. 
Vocal: Sr. Eduard Casadevall, Director Econòmic del CSC, o persona en qui delegui. 
Vocal: Sra. Susanna Ortiz, Assessora Jurídica del CSC, o persona en qui delegui. 
Vocal: Sr. Ferran Cinca, Coordinador de Compres i Logística del CSC, o persona en qui 
delegui 
Vocal: Sra. Sandra Bolea, Administrativa del SACAC del CSC, o persona en qui delegui. 

 
SETÈ.- Aprovar la memòria justificativa del contracte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sr. José Augusto García Navarro 

Director General 

Consorci de Salut i d’Atenció Social de Catalunya 

 

Signat digitalment 


